Idem qui supra. 
NB. Tudomány pohárban is egy forint jár minden eörök-

segh vivő embertűi, azt is megh adta Gombos András. Egy 
báránykát is vettünk den. 75. 

Közli : A D O R J Á N L Ö R I N C Z . 

A P Á P A I HEEY. HITV. CHURUBGUSOK 
PANASZAI ÉS GZÉHSZABÁLYAI 1751-BEN. 

I. 
Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas, 

Domina Domina naturaliter Clementissima ! 
Papense hoc Chirurgorum Contubernium Articulis — ut 

vocant —• Cehalibus per Comitem quondam Török de Enying 
Anno adliuc 1610 provisum, nullo habito per integrum Seculum 
Beligionis discrimine, in mutua Magistrorum charitate, altaque 
pace perstitit. Quae Caritas diuturnaque animorum tranquillitas, 
per inhibitionem Excellentissimi Comitis Francisci Eszterházi, 
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moderni liujus Oppidi domini terrestris Anno 1717 respectu uni-
versorum hujus oppidi Opificum, Augustanae et Helveticae Con-
fessionibus addictorum ab exercendo suo opificio interventam pau-
lulum turbari caepit ; nihilominus partim precibus, partim vero 
aliis rationibus eotum eo se commoveri passus est, ut Chirurgi 
praedictis Confessionibus addicti, non obstante inhibitione, ultro 
libere Professionem suam in conformitate priorum Articulorum 
suorum exercere, sine Immutatione quadam, usque ad Annum 
1736 — si bene nobis succurrat — potuere. Anno vero praedicto, 
intentione solicitudineque piane Paterna Divi quondam Caroli VI 
Imperatoris, desideratissimi Sacratissimae Vestrae Majestatis Geni-
toris, medio Excelsi Consilii Locumtenentialis generaliter per 
Inclytum Regnum publicata existente, ac ad Contubernia quoque 
Oppidi hujus in concreto penetrante, fore nimirum, ut in posterum 
per Inclytum Regnum Hungáriáé Libertatibus certis Articulis 
unius cujusque Contubernii Opificio et Arti accomodatis, Autho-
ritate Regia firmatis, Contubernia omnium Mechanicorum, et respec-
tive Artium etiam Liberalium perfruantur, Contubernium quoque 
hocce nostrum, pro Confirmatione suorum jam longo usum rece-
ptorum, ad Sacrum Genitoris Vestrae Majestatis Thronum recurrere 
in animum induxit suum. Verum hoc contra intentionem ac volun-
tatem Domini sui Terrestris fore arbitrati, quemadmodum omnia 
hujus Oppidi Contubernia, ita nos quoque pro elargiendis certis 
Articulis ad eundem Excellentissimum Comitem recursum fecimus. 
iisdemque obtentis, hactenus in optima formarum harmónia sine 
discrimine Religionis usi et gavisi fuimus. 

Anno autem delabente 3-ia Julii, convocatis sub muleta "24 
florenorum Chirurgis, Praefectus Dominalis Joseplius Bito nobis 
Augustanae et Helveticae Confessionibus addictis, nomine Excellen-
tissimi Dni nostri Terrestris hoc declaravit, quod sua Excellentia 
ad Instantiam Catholicorum Magistrorum novos Articulos, cassati-
prioribus,1) cum exclusione nostri resolvisset. Quibus perlectis. 
tristes intelligere cogebamur non tantum nos, Joannem Szalai. 
Emericum Pápai, Samuelem Kolosvári Nobiles, ac Stephanum 

A régiek nem lettek cassálva. hanem 3 articulussal megszapo-
r í t ta t tak ekként : 

1-ső Art. A ki ezen czéhünkbe incorporáltatni akarja magát, vagy 
igaz régi római catholicus, vagy Helvetica vagy pedig Augustana Con-
fessión való legyen. 

2. Art. A boldogságos szeplőtlen szűz Mária Istennek sz. anyja és 
Istennek szentjei ellen senki legkisebb káromkodó szót ne merészeljen 
szóllani, mert érdeme szerint fog büntettetni. 

3. Art. Minden esztendőben Fábián Sebestyén napján tartozik a: 
egész czéh sz. Misét szolgáltatni, és annak szolgáltatásáért a pápai ple-
banusnak 1 f tot letenni, e mellett viasz-gyertyákra tartozik az egész czéli 
esztendőnkint az öreg templomnak egy tallért adni. Nemkülönben úrnapi 
proczesszióra elmenni. 
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Szabó Civem, Contubernio exclusos esse, sed etiam illis in poste-
rum Caveri, ne ullus in Contubernium ex sequatibus praedictarum 
Confessionum assumatur. 

Penetrare 11011 possumus, quid tanta indignatione dignum 
commiserimus, ut uno momento beneficiolo hocce omnibus tribus 
Religionibus per Inclytum Regnum, per Secula fere duo communi 
privemur ? quid, inquam, ut ab Arte nostra, cui excolenda non tan-
tum omnem aetatem, sed etiam pro dure et facultate illam exercendi 
omnem substantiam nostram consecraverimus, inhibeamur, et sic — 
ita dicendo — nobis hoc in Oppido aqua et igne interdicatur. 
ad paupertatemque ac mendicitatem una cum IJxoribus et prolibus 
damnemur, omnisqe nobis occasio Sacratissimae Vestrae Majestati 
et Publico serviendi praescindatur. 

Ideo cum aliunde sumprema Potestas tum in Conferendis 
Articulis, tum vero circa Religionis negotium, in quantum hoc 
etiam in casu Religio in quaestionem suini potest, Sacratissimae 
Vestrae Majestati competat : supplicamus Sacratissimae Vestrae 
Majestati de genu humillime, quatenus annexos hos Articulosr 
alias ex antiquis nostris Articulis concinnatos, Arti nostrae acco-
modatos, per consequens, usu longissimi temporis firmatos, Cle-
menter nobis extradare, ac ea lege confirmare dignetur, ut, si 
Catholici quoque Magistri illis subscribere voluerint, omnino ipsis 
liberum sit, nosque vigore illorum Arte nostram de praesenti 
exercere possimus. et futuris quoque temporibus aditus ad Contu-
bernium hocce usumque Articulorum sine discrimine Religionis 
liber pateat. Quam Sacratissimae Vestrae Majestatis Clementiam 
perpetua demerituri fidelitate, perseveramus 

Sacratissimae Vestrae Majestatis 
Humillimi perpetuoque fideles subditi 
Joannes Szalai, Emericus Pápai, Samuel 
Kolosvari, Stephanus Szabó Magistri 
Chirurgi in Oppido Papa Comitatui 
Veszpremiensi adjacente degentes, Augus-
tanae et Helveticae Confessioni addicti.